
Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

Deel I

Land:            België Maand: juli Jaar: 2014

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

2.795 32.581 - 1 0 55 20

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 212 - 0 0 0 0

390 4.378 - 0 0 2 0

65 8.578 - 0 0 4 0

C. Bestemming van de 

kuikens (= OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

325

19.513 2 0 71 5

0

29/09/2014

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE 

HANDEL IN BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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-
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Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: juli Jaar: 2014 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-
kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 563 - 0 0 0 0

0 277 - 0 0 0 0

0 74 - 0 0 0 0

324 6.293 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

111 18 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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29/09/2014

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

juli

2014

juli

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

2.795.390

32.580.576

1.226

0

54.700

20.160

0

88.468

loopvogels 755

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

juli

2014

juli

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

454.800

85,8

13.168.368

33,2

0

5.600

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

2.393.310

30.170.069

0

0

71.660

4.920

0

0

1.140

34.917.712

327.240.714

7.889

2.607

790.497

143.120

800

88.868

5.631

4,8%

1,8%

-65,5%

-82,5%

-9,5%

27,7%

100,0%

-62,7%

-7,3%

374.440

97,3

15.175.230

21,6

480

3.000

5.591.004

98,8

168.554.056

17,9

6.120

47.800

-47,8%

2,4

27,6%

-2,2

168,4%

87,3%



Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

juli

2014

juli

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

324.593

19.790.440

2.034

80

70.958

5.430

0

50.810

0,0

0,0

1,4

100,0

loopvogels 510

eendagskuikens

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

juli

2014

juli

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

434.331

74,5

6.311.488

99,7

0

0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

775.742

17.598.231

0

0

52.120

3.108

0

20.190

2

100

3

100

490

7.452.803

213.233.852

11.131

4.041

584.343

49.620

500

51.050

6,7

100,0

2,3

100,0

3.255

1,3%

9,3%

2,1%

-53,0%

-15,8%

23,3%

108,3%

-64,0%

6,1

50,4

-0,3

0,0

14,6%

384.480

35,0

5.823.978

98,3

1.800

1.800

5.646.267

60,7

69.887.821

97,4

35.288

21.450

-9,7%

-1,4

-2,3%

-1,3

18,5%

-47,1%
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Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

563.460

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

juli

2014

juli

2013

Jaarlijkse
 trend (1)

legkippen

% EU-landen (2)

vleeskippen

% EU-landen (2)

0

0,0

73.554

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

moederdieren

UITVOER

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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Opze t e e nda gskuike ns
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Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (vleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


